Cariacica, 21 de fevereiro de 2024.

De: Protocolo
Para: Presidência

Referência:
Processo nº 117/2024
Proposição: Indicação n° 91/2024

Autoria: VEREADOR ANDRÉ LOPES

Ementa: Recorremos a Vossa Excelência, intermediando o apelo dos estudantes e seus
familiares da EMEF Antônio Coutinho de Oliveira, em Cariacica/ES, solicitando que seja
realizado o aumento do refeitório e a cobertura do pátio da frente da escola devido a
importância de proporcionar um ambiente seguro e adequado para os alunos e funcionários
da referida instituição de ensino. A cobertura do pátio da frente da EMEF Antônio Coutinho
de Oliveira, visando proteger os estudantes das intempéries climáticas, proporcionando um
espaço mais confortável para suas atividades ao ar livre. Já o aumento do refeitório da
escola, a fim de adequá-lo à demanda de alunos e garantir condições adequadas para as
refeições, promovendo assim um ambiente mais saudável e propício para a alimentação dos
estudantes.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação realizada: Proposição Protocolada

Descrição:
ENCAMINHO AO DIRETOR GERAL PARA PROVIDENCIA

Próxima Fase: Para Admissibilidade

CLAUDINEIA MENEGUETE LOURENÇO DA SILVA

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380034003600330037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2024-02-21T12:52:36-0300